



**Fakultní nemocnice v Motole**  
V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol  
IČO: 00064203

Creativeland s.r.o., IČ 06850642

Datovou schránkou:

029647

**Ke zn. PRO 878/24**

Praha 26.2. 2024

**Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane Eliot,

Fakultní nemocnice v Motole (dále jen FN Motol), obdržela dne 12.2.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 9.2.2024 ve které žádáte FN Motol o poskytnutí informací.

Níže uvádíme odpovědi k Vaším dotazům:

*Prosíme o poskytnutí následujících informací za posledních šest měsíců:*

1. *Počet případů intoxikace alkoholem u nezletilých:*
  - *Celkový počet případů*
  - *Věkové rozdělení pacientů*
  - *Případné závažné zdravotní komplikace*
  
2. *Počet případů intoxikace HHC u nezletilých*
  - *Celkový počet případů*
  - *Věkové rozdělení pacientů*
  - *Případné závažné zdravotní komplikace*



**Fakultní nemocnice v Motole**  
V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol  
IČO: 00064203

---

Pokud jde o odpověď na otázky č. 1 a 2, FN Motol jakožto povinný subjekt v obou případech uplatňuje výluku z povinnosti poskytnout informaci s odvoláním na § 2 odst.4 zákona č. 106/1999 Sb., kdy povinný subjekt nemá povinnost poskytovat informace, které by bylo nutno nově vytvářet, požadovanou informací nedisponuje a ze zákona není povinna jí disponovat (viz odůvodnění samostatného Rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnout informaci ze dne 26.2.2024, sp. zn. PRO 878/24).

S úctou



~~JUDr. Ing. Milošav Ludvík, MBA~~  
ředitel Fakultní nemocnice v Motole

## Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace

(§ 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.)

Fakultní nemocnice v Motole  
V Úvalu 84  
150 06 Praha 5 – Motol  
IČO: 00064203

Č.j. PRO 878/24

V Praze, dne 26.2.2024

### ROZHODNUTÍ

Fakultní nemocnice v Motole jako povinný subjekt (dále jen FN Motol) podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve věci žádosti pana Victora Eliota, jednatele společnosti Creativeland, IČO 06850642 (dále jen „žadatel“) o zaslání informací:

*Prosíme o poskytnutí následujících informací za posledních šest měsíců:*

1. *Počet případů intoxikace alkoholem u nezletilých:*

- *Celkový počet případů*
- *Věkové rozdělení pacientů*
- *Případné závažné zdravotní komplikace*

2. *Počet případů intoxikace HHC u nezletilých*

- *Celkový počet případů*
- *Věkové rozdělení pacientů*
- *Případné závažné zdravotní komplikace*

rozhodla podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.

takto:

Poskytnutí informace k žádosti žadatele ze dne 12.2.2024, konkrétně v části otázek č. 1 a 2 se dle § 2 odst. 4 ve spojení s § 11b zákona č. 106/1999 Sb.

o d m í á.

*Odůvodnění:*

Dne 12.2.2024 obdržela FN Motol od žadatele žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o zaslání výše uvedených informací, rozdělenou do dvou částí.



FN Motol se v rámci správního uvážení rozhodla žadateli nevyhovět a informaci neposkytnout. Své rozhodnutí opírá o § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., který stanoví, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací, ve spojení s § 11b zákona č. 106/1999 Sb., který stanoví, že povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže požadovanou informaci nemá, a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona, za splnění podmínky, že ji nemůže získat na základě jednoduchých úkonů z jiných informací, které má povinný subjekt v danou chvíli k dispozici.

FN Motol v dané chvíli nedisponuje statistikou s požadovanými informacemi ohledně počtu případů intoxikace nezletilých alkoholem nebo HHC za období posledních 6 měsíců. Bylo ověřeno, že v informačním systému FN Motol nejsou tyto údaje za dané období evidovány.

*Poučení:*

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 a násl. zákona č. 106/1999 Sb. a ust. § 81 a násl. správního řádu podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí o odmítnutí žádosti. Odvolání se podává písemně prostřednictvím povinného subjektu (FN Motol), který je následně předloží spolu se spisovým materiálem Úřadu pro ochranu osobních údajů, jakožto nadřízenému orgánu, ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení odvolání.

S úctou

JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA  
ředitel Fakultní nemocnice v Motole